Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 9 февраля 2018 г. N 29-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА
К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ,

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ
РАСПОРЯЖЕНИЙ ГУБЕРНАТОРА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Губернатора Курганской области от 28.08.2018 N 268-р)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012

года N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами":

1. Утвердить Перечень должностей работников Правительства Курганской области,
замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо
осуществление доступа к персональным данным в Правительстве Курганской области, согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Губернатора Курганской области от 24 июня 2014 года N 222-р "Об
отдельных вопросах обработки персональных данных в Правительстве Курганской области";

2) распоряжение Губернатора Курганской области от 17 октября 2016 года N 338-р "О
внесении изменений в распоряжение Губернатора Курганской области от 24 июня 2014 года N 222-
р "Об отдельных вопросах обработки персональных данных в Правительстве Курганской области".

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Правительства Курганской области.

Губернатор Курганской области
А.Г.КОКОРИН

Приложение
к распоряжению

Губернатора Курганской области
от 9 февраля 2018 г. N 29-р

"Об утверждении Перечня должностей
работников Правительства Курганской

области, замещение которых предусматривает
осуществление обработки персональных

данных либо осуществление доступа к персональным
данным в Правительстве Курганской области,

и признании утратившими силу некоторых

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FFAF8084F1C3F8C45F42CBCED4E6689FBBBAA1868A7B73ABB0CC47B3288A2039E84081AB664B2B3C2530D79EEE3351397FDeBm8G
consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FE4F51E2340358E48A225BAE84736D7A4E0F74F61ADE06FF40D8A3D3897A30380860D13eEm0G
consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FFAF8084F1C3F8C45F42CBDEC4C6988FBBBAA1868A7B73ABB0CD67B6A84A00480850D0FE035F4eEm4G
consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FFAF8084F1C3F8C45F42CBDEC4C668EFBBBAA1868A7B73ABB0CD67B6A84A00480850D0FE035F4eEm4G

распоряжений Губернатора Курганской области"

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА
К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Распоряжения Губернатора Курганской области от 28.08.2018 N 268-р)

Ведущий специалист общественной приемной Губернатора Курганской области отдела по

работе с обращениями граждан управления информационного и документационного обеспечения
Правительства Курганской области;

ведущий специалист отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов
правового управления Правительства Курганской области;

ведущий специалист отдела по взаимодействию со СМИ пресс-службы Губернатора
Курганской области Правительства Курганской области;

ведущий специалист отдела по организации электронного документооборота управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

ведущий специалист отдела по управлению персоналом управления государственной
службы и кадров Правительства Курганской области;

ведущий специалист отдела правовой экспертизы правового управления Правительства
Курганской области;

ведущий специалист приемной Президента Российской Федерации в Курганской области
отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и документационного
обеспечения Правительства Курганской области;

ведущий специалист сектора мониторинга правоприменения отдела правовой экспертизы
правового управления Правительства Курганской области;

ведущий специалист сектора по организации проверок отдела по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Правительства Курганской области;

ведущий специалист сектора регистрации и учета служебной корреспонденции отдела
документационного обеспечения управления информационного и документационного обеспечения
Правительства Курганской области;

ведущий специалист службы комплектования и хранения архивного фонда (архива) отдела
документационного обеспечения управления информационного и документационного обеспечения
Правительства Курганской области;

ведущий специалист службы обеспечения мобилизационной подготовки и мероприятий
территориальной обороны отдела мобилизационной подготовки управления специальных
программ Правительства Курганской области;

ведущий специалист службы по вопросам помилования и правам человека отдела судебной
работы и правовой помощи правового управления Правительства Курганской области;

ведущий специалист службы по защите государственной тайны управления специальных
программ Правительства Курганской области;

главный консультант отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов
правового управления Правительства Курганской области;

главный специалист отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов
правового управления Правительства Курганской области;

consultantplus://offline/ref=F84FB57F8EE1B203638FFAF8084F1C3F8C45F42CBCED4E6689FBBBAA1868A7B73ABB0CC47B3288A2039E840B1AB664B2B3C2530D79EEE3351397FDeBm8G

главный специалист отдела государственной службы управления государственной службы и
кадров Правительства Курганской области;

главный специалист отдела информационно-технического обеспечения и технической
защиты информации управления информационных технологий Правительства Курганской
области;

главный специалист отдела по взаимодействию со СМИ пресс-службы Губернатора
Курганской области Правительства Курганской области;

главный специалист отдела по организации электронного документооборота управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

главный специалист отдела по работе с обращениями граждан управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

главный специалист отдела по управлению персоналом управления государственной
службы и кадров Правительства Курганской области;

главный специалист отдела правовой экспертизы правового управления Правительства
Курганской области;

главный специалист отдела протокола Губернатора Курганской области Правительства
Курганской области;

главный специалист отдела социальной профилактики управления по социальной политике
Правительства Курганской области;

главный специалист отдела судебной работы и правовой помощи правового управления
Правительства Курганской области;

главный специалист отдела учета и отчетности управления делами Правительства
Курганской области;

главный специалист приемной Президента Российской Федерации в Курганской области
отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и документационного
обеспечения Правительства Курганской области;

главный специалист сектора информационно-организационной работы отдела по
взаимодействию со СМИ пресс-службы Губернатора Курганской области Правительства
Курганской области;

главный специалист сектора профессионального развития отдела по управлению
персоналом управления государственной службы и кадров Правительства Курганской области;

главный специалист сектора мониторинга правоприменения отдела правовой экспертизы
правового управления Правительства Курганской области;

главный специалист сектора по организации проверок отдела по профилактике
коррупционных и иных правонарушений Правительства Курганской области;

главный специалист службы по наградам отдела по управлению персоналом управления
государственной службы и кадров Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт отдела по управлению персоналом управления
государственной службы и кадров Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт отдела судебной работы и правовой помощи правового
управления Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт службы административной реформы управления
информационных технологий Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт службы ведомственного контроля и мониторинга отдела
государственного заказа управления делами Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт службы по наградам отдела по управлению персоналом
управления государственной службы и кадров Правительства Курганской области;

главный специалист-эксперт службы развития местного самоуправления отдела по
организационной работе и взаимодействию с территориями управления внутренней политики
Правительства Курганской области;

главный специалист службы по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав отдела социальной профилактики управления по
социальной политике Правительства Курганской области;

Губернатор Курганской области;

документовед сектора регистрации и учета служебной корреспонденции отдела
документационного обеспечения управления информационного и документационного обеспечения
Правительства Курганской области;

документовед 2 категории службы комплектования и хранения архивного фонда (архива)
отдела документационного обеспечения управления информационного и документационного
обеспечения Правительства Курганской области;

документовед 2 категории службы по защите государственной тайны управления
специальных программ Правительства Курганской области;

заведующий отделом учета и отчетности управления делами Правительства Курганской
области - главный бухгалтер;

заведующий сектором по организации проверок отдела по профилактике коррупционных и
иных правонарушений Правительства Курганской области;

заведующий сектором специальной документальной связи Правительства Курганской
области;

заместитель Губернатора Курганской области по внешнеэкономическим связям;

заместитель Губернатора Курганской области по социальной политике;

заместитель Губернатора Курганской области - руководитель Аппарата Правительства
Курганской области;

заместитель заведующего отделом учета и отчетности управления делами Правительства
Курганской области - заместитель главного бухгалтера;

заместитель начальника отдела государственного заказа управления делами Правительства
Курганской области - заведующий сектором методологического регулирования деятельности
заказчиков;

заместитель начальника отдела документационного обеспечения управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области -
заведующий сектором регистрации и учета служебной корреспонденции;

заместитель начальника отдела информатизации управления информационных технологий
Правительства Курганской области - заведующий сектором развития информационных систем;

заместитель начальника отдела по взаимодействию со СМИ пресс-службы Губернатора
Курганской области Правительства Курганской области - заведующий сектором информационно-
организационной работы;

заместитель начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с
территориями управления внутренней политики Правительства Курганской области - заведующий
сектором организационной работы;

заместитель начальника отдела по управлению персоналом управления государственной
службы и кадров Правительства Курганской области - заведующий сектором профессионального
развития;

заместитель начальника отдела правовой экспертизы правового управления Правительства
Курганской области - заведующий сектором мониторинга правоприменения;

заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области -
начальник отдела судебной работы и правовой помощи;

заместитель начальника управления внутренней политики Правительства Курганской
области - начальник отдела анализа и мониторинга;

заместитель начальника управления внутренней политики Правительства Курганской
области - начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с территориями;

заместитель начальника управления государственной службы и кадров Правительства
Курганской области - начальник отдела государственной службы;

заместитель начальника управления информационного и документационного обеспечения
Правительства Курганской области - начальник отдела документационного обеспечения;

заместитель начальника управления информационных технологий Правительства
Курганской области - начальник отдела информатизации;

заместитель начальника управления по социальной политике Правительства Курганской
области - начальник отдела социальной сферы;

заместитель начальника управления специальных программ Правительства Курганской
области - начальник отдела мобилизационной подготовки;

заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник
правового управления;

заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник
управления государственной службы и кадров;

заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник
управления информационных технологий;

заместитель руководителя пресс-службы Губернатора Курганской области Правительства
Курганской области - начальник отдела по взаимодействию со СМИ;

заместитель управляющего делами Правительства Курганской области;

консультант отдела государственной службы управления государственной службы и кадров
Правительства Курганской области;

консультант отдела правовой экспертизы правового управления Правительства Курганской
области;

консультант службы по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав отдела социальной профилактики управления по социальной политике
Правительства Курганской области;

начальник отдела ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов правового
управления Правительства Курганской области;

начальник отдела государственного заказа управления делами Правительства Курганской
области;

начальник отдела информационно-технического обеспечения и технической защиты
информации управления информационных технологий Правительства Курганской области;

начальник отдела обеспечения взаимодействия с правоохранительными органами
управления специальных программ Правительства Курганской области;

начальник отдела по обеспечению деятельности Губернатора Курганской области
Правительства Курганской области;

начальник отдела по организации электронного документооборота управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

начальник отдела планирования и контроля за исполнением поручений управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства
Курганской области;

начальник отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и
документационного обеспечения Правительства Курганской области;

начальник отдела протокола Губернатора Курганской области Правительства Курганской
области;

начальник отдела социальной профилактики управления по социальной политике
Правительства Курганской области;

начальник управления информационного и документационного обеспечения Правительства
Курганской области;

начальник управления по социальной политике Правительства Курганской области;

начальник управления специальных программ Правительства Курганской области;

первый заместитель Губернатора Курганской области;

первый заместитель Губернатора Курганской области - руководитель представительства
Курганской области при Правительстве Российской Федерации;

первый заместитель начальника правового управления Правительства Курганской области -
начальник отдела правовой экспертизы;

первый заместитель начальника управления государственной службы и кадров
Правительства Курганской области - начальник отдела по управлению персоналом;

первый заместитель руководителя Аппарата Правительства Курганской области - начальник
управления внутренней политики;

помощник заместителя Губернатора Курганской области Правительства Курганской области;

помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в Курганской области
Правительства Курганской области;

помощник уполномоченного по правам человека в Курганской области Правительства
Курганской области;

помощник уполномоченного при Губернаторе Курганской области по правам ребенка
Правительства Курганской области;

пресс-секретарь Губернатора Курганской области - руководитель пресс-службы Губернатора
Курганской области Правительства Курганской области;

советник первого заместителя Губернатора Курганской области Правительства Курганской
области;

специалист 1 разряда службы по вопросам помилования и правам человека отдела
судебной работы и правовой помощи правового управления Правительства Курганской области;

старший делопроизводитель отдела по работе с обращениями граждан управления
информационного и документационного обеспечения Правительства Курганской области;

старший делопроизводитель сектора регистрации и учета служебной корреспонденции
отдела документационного обеспечения управления информационного и документационного
обеспечения Правительства Курганской области;

уполномоченный по защите прав предпринимателей в Курганской области;

уполномоченный по правам человека в Курганской области;

уполномоченный при Губернаторе Курганской области по правам ребенка;

управляющий делами Правительства Курганской области;

экономист 1 категории отдела учета и отчетности управления делами Правительства
Курганской области;

эксперт отдела по работе с обращениями граждан управления информационного и
документационного обеспечения Правительства Курганской области;

эксперт отдела по управлению персоналом управления государственной службы и кадров
Правительства Курганской области;

эксперт отдела учета и отчетности управления делами Правительства Курганской области;

юрисконсульт отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений
Правительства Курганской области;

юрисконсульт службы уполномоченного по правам человека Правительства Курганской
области;

юрисконсульт службы уполномоченного при Губернаторе Курганской области по правам
ребенка Правительства Курганской области.